CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TỜ KHAI BÁO THÔNG TIN

Kính gửi:
		- Sở Nông nghiệp và PTNT Đồng Tháp;
		- Ủy ban nhân dân huyện/thành phố……..
Căn cứ Phương án số……… ngày……….của tổ chức/cá nhân;
Căn cứ tình hình sản xuất thực tế.
Để đảm bảo tốt việc thực hiện mục tiêu kép vừa duy trì sản xuất, vừa phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định, công ty/cơ sở chúng tôi xin khai báo thông tin như sau:
I. Thông tin tổ chức/cá nhân
	- Tên tổ chức/cá nhân:
	- Địa chỉ công ty/cơ sở:
	- Địa chỉ vùng sản xuất, vùng nuôi:
	- Điện thoại liên hệ:
	- Thông tin khác:
II. Công việc và thời gian thực hiện
- Thu hoạch nông sản
- Thu hoạch thủy sản giống
- Thu hoạch thủy sản thương phẩm
- Khác:……………………..
Thời gian thực hiện:………ngày, từ ngày………….đến ngày…………
III. Tổ chức thực hiện và biện pháp triển khai
1. Đơn vị thu hoạch nông sản
- Số lượng người thu hoạch:…..người
- Phương tiện đi lại: (xe, ghe,…)
- Phương pháp di chuyển và cung đường di chuyển: (nêu cung đường di chuyển chi tiết từng xe/ghe, sơ đồ tuyến đường xe/ghe chở công đoàn thu hoạch đi – đến)
+ Đội bóc vác, chuyển cá: …….. người
+ Đội thu hoạch nông sản (cắt lúa, hái trái):
+ Đội thu hoạch thủy sản giống:….người
+ Đội thu hoạch thủy sản thương phẩm:…..người
+ Đội thu hoạch sản phẩm chăn nuôi:…..người
(phụ lục 1 danh sách kèm theo)
2. Đơn vị sử dụng xe, tàu, thuyền vận chuyển nông sản, thủy sản.
- Số lượng xe, tàu thuyền:…..chiếc (phụ lục 2 danh sách kèm theo)
- Số lượng người điều khiển và nhân viên đi cùng:…..người (phụ lục 3 danh sách kèm theo; chi tiết người cụ thể trên từng phương tiện vận chuyển)
- Phương pháp di chuyển và cung đường di chuyển: (nêu cung đường di chuyển chi tiết từng xe, tàu thuyền, số hiệu, sơ đồ tuyến đường vận chuyển nông sản, thủy sản đi – đến)
IV. Cam kết của Đơn vị thu hoạch nông sản, thủy sản
Cam kết thực hiện nghiêm khuyến cáo 5K và các quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Bộ Y tế khi di chuyển đến địa phương như: xuất trình giấy chứng minh nhân dân/thẻ căn cước công dân, kết quả test nhanh Covid-19 hoặc xét nghiệm RT-PCR còn thời gian theo quy định.
Cam kết tổ chức thu hoạch với số lượng nhân công đúng với đăng ký và báo cáo với chính quyền địa phương nơi thu hoạch: danh sách nhân công, thời gian đến và đi trước khi thu hoạch chậm nhất 03 ngày để địa phương kiểm tra các điều kiện phòng chống dịch. Chủ động phối hợp với địa phương thực hiện tốt các biện pháp kiểm tra để đảm bảo tốt công tác phòng chống dịch theo quy định; đồng thời bố trí và sắp xếp cho  ăn ở, sinh hoạt tại vùng nuôi của công ty/cơ sở; khi có lịch thu hoạch thủy sản sẽ di chuyển cả đội nhân công đến địa điểm thu hoạch bằng phương tiện xe, tàu thuyền, không đi riêng lẽ.
[bookmark: _GoBack]Đối với phương tiện vận chuyển: Tài xế, thuyền trưởng và các thành viên đi cùng phải có lệnh điều động đi đường của tổ chức, cá nhân đăng ký phê duyệt, giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân, kết quả test nhanh kháng nguyên hoặc xét nghiệm RT-PCR còn thời gian theo quy định. Nhân sự ở trên phương tiện vận tải, không tiếp xúc gần với nhân công thu hoạch cũng như không lên khu vực sản xuất khi về đến nơi tập kết nông sản, thủy sản và áp dụng nghiêm biện pháp 5K trong xuyên suốt quá trình thực hiện
Cam kết những thông tin khai báo trên đây là đầy đủ và đúng sự thật. Nếu sai, xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật. Đơn vị sẽ tự chịu trách nhiệm nếu để dịch bệnh xảy ra trong quá trình thực hiện chăm sóc, thu hoạch nông sản, chăn nuôi, thủy sản.
	Nơi nhận:
	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

	- Như trên;
	Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có)

	- Lưu.